
Pro Silva Bohemica, z.s., Arcibiskupství pražské a AP Lesnická s.r.o.

si Vás dovolují pozvat na výroční členskou schůzi a seminář s exkurzí na téma

Dlouhodobé hospodaření s perspektivou? 
Jedině nepasečně!

Anotace

Navracení majetku církvím byl velice zdlouhavý a politicky komplikovaný proces. Přesto se 
podařilo vybudovat „na zelené louce“ velkou lesnickou firmu, která navázala na zdravý 
základ a tradice českého lesnictví s důrazem na jasnou strukturu a maximální kontrolu 
procesů  probíhajících  na  svěřeném  majetku,  ale  s moderním  přístupem  k lesu 
respektujícím jeho historii, ale i nástup klimatické změny. To se ukazuje zejména na jasné 
preferenci nepasečných modelů hospodaření se všemi jejich aspekty – minimalizací až 
vyloučením  holosečí,  maximálním  využitím přírodních  procesů  při  výchově  i  obnově 
porostů  a  podporou  biodiverzity.  Přestože  nově  vzniklý  podnik  neměl  moc  času  na 
přípravu  porostů,  kalamitní  kůrovcové  roky  přestál  s relativně  malými  škodami.  O  ve 
zdejším kraji pozoruhodném  přístupu  i výsledcích svědčí i cena AOPK za přírodě blízké a 
šetrné hospodaření na polesí Rožmitál.

Exkurze tedy bude zaměřená na celostní přístup k lesu a předávání zkušeností zdejších 
hospodářů. Speciálním tématem bude možné ohrožení jedlových mlazin biotickými činiteli.

Výroční členská schůze našeho spolku bude mít neobvyklý formát a bude volební!

Datum konání: Čtvrtek (odpoledne) 16.5. a pátek 17.5.2024

Místo: členská schůze: Podbrdské muzeum Rožmitál pod Třemšínem, 
Palackého 10
Přehled parkovacích možností: https://mapy.cz/s/cogalutuvu
ubytování (s večeří a snídaní): Kemp Brdy, Věšín
exkurze: lesní porosty v majetku AP v okolí místa ubytování

www: https://www.podbrdskemuzeum.cz/
https://www.kempbrdy.cz/, mapa: https://mapy.cz/s/hotuhobuza 

PRO SILVA BOHEMICA, Z.S.                                                                          čú 2502093699/2010
Zemědělská 3, 613 00 BRNO                                                                    IČ 14098130 

https://mapy.cz/s/hotuhobuza
https://www.podbrdskemuzeum.cz/
https://mapy.cz/s/cogalutuvu
https://www.kempbrdy.cz/


Program

Čtvrtek 16.5.2024

13:00 – 13:30 prezence
13:30 – 18:00 výroční členská schůze + představení majetku AP
18:00 – 19:00 ubytování v Kempu Brdy
19:00 – 20:00 večeře v kempu
20:00 – 21:00 pro zájemce: moderovaný program, pro ostatní: neformální diskuze
21:00 - … neformální diskuze v hloučcích

Pátek 17.5.2024

7:00 – 8:00 snídaně pro ubytované
8:00 – 12:00 exkurze v porostech AP (pěší okruh cca 3 km bez nutnosti přejezdu)
12:00 – 13:00 oběd (guláš s chlebem v lese) a ukončení
13:00 – 14:00 co se nevešlo do trasy exkurze a stojí za vidění a diskuzi

Trasa exkurze s plánem ukázek: odkaz na mapu

Přihlášky

Příjem přihlášek: do formuláře na webovém odkazu: 
https://forms.gle/gDgTXi6qVLHoba7h6
termín: do 30.4.2024 
Potvrzení s výpisem zadaných údajů obdržíte automaticky po odeslání formuláře.
Pokud požadujete ubytování i o den předem, přihlaste se do 19.5. do 12:00 hod.
Přihlašování bude ukončeno při naplnění kapacity sálu 120 osob.

Účastnický poplatek

oba dny s ubytováním včetně polopenze: 1100 Kč
jen první den (schůze): 200
jen druhý den (exkurze): 300

Úhradu  účastnického  poplatku provedete  na  základě  zálohové  faktury,  která  bude 
přihlášeným účastníkům zaslána  před akcí na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. 
Po  akci  zašleme  všem  platícím  účastníkům  daňový  doklad  na  e-mailovou  adresu 
uvedenou v přihlášce. Pokud bude v jedné přihlášce na jednu e-mailovou adresu uvedeno 
více osob, bude zaslána jedna souhrnná zálohová, resp. konečná faktura (daňový doklad).

Kontakt na organizátory: 
Milan Hron +420 608 885 525, predseda@prosilvabohemica.cz
Josef Hrdina +420 731 429 600, josef.hrdina@aplesnicka.cz
Milan Košulič +420 724 523 500, tajemnik@prosilvabohemica.cz

Těšíme se na viděnou!

PRO SILVA BOHEMICA, Z.S.                                                                          čú 2502093699/2010
Zemědělská 3, 613 00 BRNO                                                                    IČ 14098130 

https://forms.gle/gDgTXi6qVLHoba7h6
https://mapy.cz/s/folejapazu


Návrh programu výroční členské schůze v Rožmitále pod Třemšínem 
dne 16. května 2024

1. 13:30 Zahájení, případné doplnění a schválení programu (předseda)  5 min.
2. 13:35 Volba mandátové/volební komise a návrhové komise (tajemník)  5 min.
3. 13:40 Zpráva o činnosti PSB v roce 2023 (předseda)  5 min.
4. 13:45 Zpráva o hospodaření PSB v roce 2023 (hospodář)  5 min.
5. 13:50 Zpráva kontrolní komise PSB (předseda KK)  5 min.
6. 13:55 Zpráva o členské základně PSB (tajemník)  5 min.
7. 14:00 Návrh rozpočtu PSB na rok 2024 (hospodář)  5 min.
8. 14:05 Hlasování o bodech 2-7 (tajemník)  5 min.
9. 14:10 Návrh změn stanov (tajemník) 5 min.

14:15 Přestávka 30 min
10. 14:45 Hlasování o změně stanov (tajemník) 5 min.
11. 14:50 Zpráva o budoucích akcích (předseda)  5 min.
12. 14:55 Představení kandidátů pro volby do orgánů PSB (předseda), 10 min
13. 15:05 Zpráva mandátové a volební komise 5 min.
14. 15:10 Volba předsedy, členů výboru, členů kontrolní komise, 30 min
15. 15:40 Vyhlášení Ceny PSB 15 min.
16. 15:55 Vyhlášení výsledků voleb  10 min. (tajemník)
17. 16.05 Povolební projev nového předsedy 5 min.
18. 16:10 Diskuse nad zadáním, samostatná práce, sdílení, 30 min.
19. 16:40 Různé, závěr VČS 20 min
20. 17.00 Představení majetku (Mochán, Hrdina), přednáška (Liška), do 60 

min
18:00 Odjezd na ubytování

Každý  člen  má  možnost  navrhnout  zařazení  dalších  bodů  schůze  až  do  okamžiku 
schválení programu, případně je potom prezentovat v bodě „Různé“.

Jednotlivé zprávy a návrh na změny stanov budou zaslány všem členům nejpozději 
14 dnů předem a nebudou na jednání podrobně prezentovány, bude však dostatek 
času  k  případné  diskusi.  Prosíme  tedy  účastníky  (členy  a  členky  PSB) 
o prostudování a přípravu případných návrhů a připomínek předem.

Pro zajištění usnášeníschopnosti VČS prosíme členy PSB, kteří se nezúčastní členské 
schůze, aby delegovali svůj hlas některému jinému členu PSB, který se schůze zúčastní. 
Počet delegovaných hlasů bude uveden na jmenovce a na hlasovacím lístku, které obdrží 
každý účastník při prezenci. Delegování hlasu proveďte prosím na samostatném webovém 
formuláři:
https://forms.gle/PB9Ci7CRzLKbULQS8

PRO SILVA BOHEMICA, Z.S.                                                                          čú 2502093699/2010
Zemědělská 3, 613 00 BRNO                                                                    IČ 14098130 

https://forms.gle/PB9Ci7CRzLKbULQS8


Organizační pokyny

Parkování v centru v okolí Muzea, kde bude schůze, může být problematické. Využijte 
vzdálenější parkoviště označená v mapce a přijeďte s dostatečnou časovou rezervou.

Ubytování: V chatkách v Kempu Brdy: https://www.kempbrdy.cz/

Umístění  do  4-lůžkových  chatek,  příp.  pokojů,  provedeme  předem  s  preferováním 
spolubydlících uvedených v přihlášce.

Stravování: V průběhu schůze bude jen malé občerstvení. Polopenze (V+S) je součástí 
ubytování  v kempu.  Večeře v kempu bude  objednána  dle výběru z menu v přihlášce. 
Snídaně bude formou švédských stolů. Při exkurzi bude zajištěn oběd v lese. 

Oběd před schůzí nezajišťujeme. Možnosti oběda v Rožmitále a okolí jsou následující:

Zámecká restaurace – nutno se objednat minimálně 2 dny předem, zvládnou i vegetariány.

Restaurace New Romance

Penzion Jaro ve Věšíně

Panský dům má skupinu zahraničních hostů + naše svačina na odpoledne, tím bude jejich 
kapacita vyčerpána.

Pro cestující od Příbrami je možnost využít restauraci na Vysoké Peci v Bohutíně.

Exkurze,  doprava:  Exkurze bude organizována jako nenáročný pěší  okruh cca 3  km 
přímo z kempu, a do kempu se po obědě v lese opět pěšky vrátíme. Méně pohyblivé 
účastníky převezeme mezi ukázkami autem.

PRO SILVA BOHEMICA, Z.S.                                                                          čú 2502093699/2010
Zemědělská 3, 613 00 BRNO                                                                    IČ 14098130 

https://mapy.cz/s/cogalutuvu

	Anotace
	Program
	Přihlášky
	Účastnický poplatek
	Návrh programu výroční členské schůze v Rožmitále pod Třemšínem dne 16. května 2024
	 Organizační pokyny

